
 

1 
 

	

	
	

Istituto	Comprensivo	NOVIO	ATELLANO	
081	8313283,	80020	FRATTAMINORE	(NA)	

Tel.	081	8313283;	Mail:	NAIC8E200N@ISTRUZIONE.IT	-	PEC:	NAIC8E200N@PEC.ISTRUZIONE.IT	
Codice	Fiscale:	95187140637	-	C.M.:	NAIC8E200N	-	C.U.U.:	UFQ77E	

Agli	Atti	
Al	Sito	Web	

All’Albo	
	

PROGRAMMA	OPERATIVO	NAZIONALE	“PER	LA	SCUOLA,	COMPETENZE	E	AMBIENTI	PER	L’APPRENDIMENTO”	2014/2020	
Finanziato	con	Avviso	pubblico	prot.	n.	AOODGEFID/4878	del	17/04/2020	per	la	presentazione	di	proposte	

progettuali	per	la	realizzazione	di	smart	classes	per	la	scuola	del	primo	ciclo	(FESR)	
Titolo	del	progetto:	Distanza	Virtuale;	

Codice	Progetto:	10.8.6A-FESRPON-CA-2020-607;	
CUP:	C82G20001280007;	
ANNUALITA’	2019/2020	

	
DETERMINA	DIRIGENZIALE	PER	IL	RECLUTAMENTO	DI	UN	ESPERTO	COLLAUDATORE	–	Progetto	10.8.6A-

FESRPON-CA-2020-607.	
	

IL	DIRIGENTE			SCOLASTICO	
	

VISTA	la	legge	7	agosto	1990	n.	241	“Nuove	norme	in	materia	di	procedimento	amministrativo	e	di	
diritto	di	accesso	ai	documenti	amministrativi”	e	ss.mm.ii.;	

	VISTO	 	 il	Decreto	del	Presidente	della	Repubblica	8/3/1999,	n.	275,	concernente	il	Regolamento	
recante	norme	in	materia	di	autonomia	delle	Istituzioni	Scolastiche,	ai	sensi	della	
legge	15/3/1997,	n.59;	

	VISTA		la	legge	15/3/1997	n.	59	concernente	“Delega	al	Governo	per	il	conferimento	di	funzioni	e	
compiti	alle	Regioni	ed	Enti	Locali,	per	la	riforma	della	P.A.	e	per	la	semplificazione		
amministrativa;		

VISTO	 	 il	 D.	 Lgs.	 30/3/2001,	 n.165	 recante	 “Norme	 generali	 sull’ordinamento	 del	 lavoro	 alle	
dipendenze		delle	Amministrazioni	Pubbliche”	e	ss.	mm.	ii.;	

	VISTO	 	 il	 D.I.	 n.	 129/2018	 concernente	 “Regolamento	 concernente	 le	 istruzioni	 generali	 sulla	
gestione	amministrativo-contabile	delle	istituzioni	scolastiche”;		

VISTO		il	D.P.R.	275/99,	concernente	norme	in	materia	di	autonomia	delle	istituzioni	scolastiche;		
		VISTI		 i	 seguenti	 Regolamenti	 (CE)	 n.1303/2013	 recante	 disposizioni	 comuni	 sui	 Fondi	

strutturali	e	di	investimento	europei,	il	Regolamento	(UE)	n.1301/2013	relativo	al	
Fondo	Europeo	di	 Sviluppo	Regionale	 (FESR)	 e	 il	 Regolamento	 (UE)	 n.1304/2013	
relativo	al	Fondo	Sociale	Europeo;	





 

2 
 

VISTO		 il	 PON	 programma	 Operativo	 Nazionale	 2014	 IT05M2OP001	 “Per	 la	 scuola	 -	
competenze	e	 ambienti	 per	 l’apprendimento”	approvato	 con	Decisione	C	 (2014)	
n.9952,	del	17	dicembre	2014	della	Commissione	Europea;	

VISTO		 l’Avviso	pubblico	prot.	n.	AOODGEFID/4878	del	17/04/2020	per	 la	presentazione	
di	proposte	progettuali	per	la	realizzazione	di	smart	classes	per	la	scuola	del	primo	
ciclo	(FESR);	

VISTO	 la	Nota	di	pubblicazione	delle	graduatorie	di	merito	 (prot.	n.	AOODGEFID/10292	
del	 29-04-2020)	 relative	 all’Avviso	 pubblico	 prot.	 n.	 AOODGEFID/4878	 del	
17/04/2020	per	la	presentazione	di	proposte	progettuali	per	la	realizzazione	smart	
classes	per	la	scuola	del	primo	ciclo	(FESR);	

VISTA		 la	 pubblicazione	 delle	 autorizzazioni	 del	 30	 Aprile	 2020	 del	 Ministero	
dell’Istruzione,	dell’Università	e	della	Ricerca	–	Ufficio	IV	-	Fondi	Strutturali	Europei	
–	 Programma	 Operativo	 Nazionale	 “Per	 la	 scuola,	 competenze	 e	 ambienti	 per	
l’apprendimento”	 2014-2020.	 Asse	 II	 –	 Infrastrutture	 per	 l’istruzione	 –	 Fondo	
europeo	 di	 sviluppo	 regionale	 (FESR)	 Obiettivo	 Specifico	 10.8	 –	 Azione	 10.8.6	 -	
“Azioni	 per	 l’allestimento	di	 centri	 scolastici	 digitali	 e	 per	 favorire	 l’attrattività	 e	
l’accessibilità	 anche	 nelle	 aree	 rurali	 ed	 interne”.	 Avviso	 pubblico	 prot.	 n.	
AOODGEFID/4878	del	17/04/2020	per	la	presentazione	di	proposte	progettuali	per	
la	realizzazione	smart	classes	per	la	scuola	del	primo	ciclo	(FESR);	

VISTA	 l’autorizzazione	all’attuazione	del	progetto	in	oggetto	Prot.	AOODGEFID/10443	del	
5	Maggio	2020;	

VISTO	 															il	Decreto	di	assunzione	 in	bilancio	 (prot.	n.	933	del	30	maggio	2020	 )	 relativo	al	
progetto	in	oggetto;	

	
RILEVATA	la	necessità	di	impiegare,	tra	il	personale,	alcune	figure	per	lo	svolgimento	di	specifiche	

attività	nell’ambito	dei	progetti	PON-FESR.		
		
Tutto	ciò	visto	e	rilevato	

DECRETA	
L’avvio	delle	procedure	di	affidamento	di:		
		
n.	 01	 incarico	di	 Esperto	Collaudatore	per	 l’attuazione	del	 progetto	 “Distanza	Virtuale”	 -	 Codice	
Identificativo		Progetto:	10.8.6A-FESRPON-CA-2020-607;	
La	procedura	sarà	effettuata	mediante	l’emissione	di	un	avviso,	per	 il	reperimento	di	un	esperto	
collaudatore	 rivolto	al	personale	 interno	alla	 Istituzione	Scolastica.	Al	destinatario	 sarà	conferita	
dal	Dirigente	Scolastico,	una	lettera	di	incarico	per	lo	svolgimento	della	prestazione.	La	durata	dell’	
incarico	 e	 la	 liquidazione	 della	 prestazione	 sarà	 determinata	 in	 base	 alle	 attività	 svolte,	 ed	 in	
funzione	delle	esigenze	operative	dell’Istituzione	Scolastica.	
	Il	compenso	è	stabilito	in	di	€.	130,00	(lordo	Stato).		
Sul	 compenso	 spettante	 saranno	 applicate	 tutte	 le	 ritenute	 nella	 misura	 prevista	 dalle	 vigenti	
disposizioni	 di	 legge.	 Il	 compenso	 orario	 è	 omnicomprensivo.	 Gli	 importi	 complessivi	 saranno	
corrisposti	 a	 seguito	 dell’effettiva	 erogazione	 dei	 fondi	 comunitari,	 non	 potranno	 superare	 le	
soglie	indicate	nell’avviso.	
	

F.TO		Il	Dirigente	Scolastico	
Prof.ssa	Luisa	Diana	MOTTI	

Documento	informatico	firmato	
digitalmente	ai	sensi	del	D.Lgs	82/2005	

s.m.i.	e	norme	collegate,	il	quale	
sostituisce	il	documento	cartaceo	e	la	

firma	autogra	


